
KV�TEN 2025 

Foto: Jana Záleská 



SLOVO STAROSTKY 

Usnesení z 22. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného  

dne 24. bZezna 2025 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

 

schvaluje 

 

Usnesení �. 02/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje koupi tech-
nologie Infraset Standart na opravu komunikací od firmy MO-
RAM CZ s.r.o., U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín, za 
poZizovací cenu 285 600,- K�, bez DPH. 
 

Usnesení �. 03/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje rozpo�tové 
opatZení �. 3/2025, kterým se sni~ují nespecifikované rezervy 
o 80 000,- K�, dále se sni~ují pZebytky minulých let o 1 309 
000,- K� a �erpá schválený úvěr ve výbi 24 700 000,- K�. 
 

Usnesení �. 04/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje v souladu s 
§102 odst. 2 písm. a) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějbích pZedpisů, kompetenci starostky k provádění 
jednotlivých rozpo�tových opatZení od 25.3.2025 v pZedlo~e-
ném rozsahu.  
 

Usnesení �. 06/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej ne-
potZebného majetku - vyvá~ecí soupravy Novotný LVS 520, za 
nejni~bí prodejní cenu 1 900 000,- K� bez DPH. 
 

Vá~ení a milí Tepli�áci, 
věZím, ~e se v noci z posledního dubna na prvního května opět 
podaZilo zahnat temné síly pálením ohňů a děkuji vbem, kteZí 
se na pZípravách tradi�ní akce „Pálení �arodějnic a vítání jara“ 
podíleli, ať u~ pZímo v Teplicích nebo kdekoliv jinde v okolí. 
Nejen děti v �arodějnických maskách si filipojakubskou noc 
u~ily! I pro dospělejbí návbtěvníky to byla pZíle~itost 
k posezení s pZáteli a sousedy u ohně. 
 

Návbt�vnické centrum u vstupu do skal 
Bylo dokon�eno výběrové Zízení na zhotovitele stavby a po 
zhodnocení nabídek a následném rozhodnutí zastupitelstva 
města musím bohu~el konstatovat, ~e v plánovaném jarním 
termínu stavba neza�ne. 
Byly pZedlo~eny pouze dvě cenové nabídky stavebních firem 
(BSS Broumov, BAK Trutnov). Ni~bí z nich byla v hodnotě 
45 958 288 K� bez DPH. To je navýbení ceny stavby o 
12 769 571 K� (o 36%) oproti plánovanému rozpo�tu. Takové 
navýbení je neakceptovatelné a zastupitelstvo rozhodlo o zru-
bení výběrového Zízení. Během léta bude vypsáno nové výbě-
rové Zízení, tím posuneme i termín dokon�ení stavby a~ na rok 
2027. Důle~itou zprávou je, ~e tímto rozhodnutím neohrozíme 
získanou dotaci 12 milionů z programu IROP. 
 

HZbitovní schodibt� ve Zdoňov� 

V květnu za�ne oprava schodibtě na hZbitově ve Zdoňově. 
Schodibtě bude pZelo~eno a odvodněno, práce bude provádět 
firma Acanto arte. Na renovaci schodibtě město získalo dotaci 
od Královéhradeckého kraje ve výbi 148 000 K� a z Minister-
stva kultury dotaci ve výbi 150 000 K�. Celková cena za re-
konstrukci schodibtě je 655 000 K�. 
 

Oprava komunikace Na Výsluní 
Během května/�ervna dojde k opravě komunikace Na Výsluní 
v úseku od odbo�ky k Plným po zahrádky. Výběrové Zízení 
vyhrála firma Strabag, která polo~í nový asfaltový povrch a 
doplní krajnice. Zároveň budou vybudovány tZi výhybny tak, 
aby se zde vyhnuly protijedoucí auta.  
 

Oprava cesty a mostu v D�dov� 

Během jara také dojde k opravě cesty v Dědově, která byla 
zni�ena povodní. Výběrové Zízení vyhrála firma Silnice Svo-
boda, která cestu opraví pokládkou mechanicky zpevněného 
kameniva. Zároveň probíhá oprava mostu ke hZbitovu, rozsah 
oprav je dán mostní prohlídkou. 
 

KZí~ová cesta v JavoZe 

Výběrové Zízení na obnovu kZí~ové cesty vyhrála firma Re-
staurování ádovi. Na obnovu kZí~ové cesty město podalo 

~ádost o dotaci ze Státního země-
dělského interven�ního fondu 
prostZednictvím MAS Broumov-
sko. Schvalovacím Zízením MAS 
probla dotace ve výbi 1 200 000 
K�. Nyní �ekáme na dokon�ení 
schvalovacího procesu na fondu. 
Stará úvozová cesta, na které kZí-
~ová cesta stávala, byla po�átkem 
jara vykácena a během léta bude 

vy�ibtěna od pokácených dZevin. Pokud bude dotace potvrze-
na, za�nou restaurátoZi pracovat na jednotlivých zastaveních a 
na jaZe pZíbtího roku budou umístěna na svá původní místa. 
 

Mostní prohlídky 

V sou�asné době probíhají mostní prohlídky vbech mostů ve 
vlastnictví města – je jich celkem 55! Prohlídky v minulosti 
nebyly prováděny a celkově byla údr~ba mostů zanedbána. 
Mo~ná jste si u~ vbimli, ~e se kolem mostů něco děje. Most u 

Rybárny byl uzavZen bezprostZedně po povodni na podzim. 
Nyní je zpracovávána projektová dokumentace, následovat 
bude stavební Zízení a pZedpokládáme, ~e za�átkem roku bude 
mo~ná stavba mostu nového. Dva mosty ve Zdoňově mají na 
základě prohlídky omezenou toná~. Tyto mosty budou na pZe-
lomu května a �ervna opraveny betonovou injektá~í. U mostu 
z ulice Horní na ulici Na Výsluní (za Neoralovými) byla vy-
spravena opěrná zeď a následovat bude také injektá~. Dalbím 
mostem, který je ve bpatném stavu, je mostek v ulici Horní k 
Vackovým. Zde dojde k opravě opěrných zdí a vzepZení most-
ní konstrukce do doby, ne~ bude zpracována projektová doku-
mentace na most nový. Mostní prohlídky nadále pokra�ují a 
budeme vás informovat o dalbích pZípadných omezeních, které 
z nich vyplynou. 
 

P�bina ke vstupu do Teplických skal 
Probíhá dokon�ení poslední etapy pěbiny do skal, která napojí 
stávající stezku s chodníkem pod Kamínkem. Jebtě pZed plnou 
turistickou sezónou tak bude mo~né bezpe�ně dojít do StZmen-
ského Podhradí mimo silnici. 
 

Projekt Bydlení ve dvoZe 

Na minulém zastupitelstvu (7. 4. 2025) byl prezentován záměr 
výstavby nájemních bytů. Město získalo na zpracování projek-
tové dokumentace dotaci 4 238 000 K�. PZítomné veZejnosti 
byla pZedstavena stavební studie bytových domů. Zároveň 
zástupci Státního fondu podpory investic prezentovali státní 
podporu výstavby dostupného nájemního bydlení. Studii i pre-
zentaci najdete na webu města v zálo~ce Stavební akce, studie. 
záměry - Oficiální stránka města Teplice nad Metují 
 

PZeji vám květen plný slunce a radosti z pZíchodu jara a krásné 
sváte�ní dny. 

 

Věra Prokopová, starostka 

https://www.teplicenadmetuji.cz/mesto/stavebni-akce-studie-zamery/
https://www.teplicenadmetuji.cz/mesto/stavebni-akce-studie-zamery/


Usnesení �. 17/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
smlouvy o dílo �.BH/2025/0103 na akci Stavební úpravy neby-
tového prostoru v objektu �.p.117 ul. Zámecká, p.�.st. 36/2, 
k.ú. Teplice nad Metují s firmou GREEN FOR YOU, Na Sva-
hu 176, 460 01 Liberec, I 27301460 za cenu díla 1 364 
565,158 K�, s DPH a pověZuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 18/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje pronájem 
(pacht) zemědělských pozemků: p.�. 510, ostatní plocha, o 
výměZe: 1.662 m²; p.�. 512/2, orná půda, o výměZe: 5.651 m²; 
p.�. 512/4, orná půda, o výměZe: 2.874 m² vbe v k.ú. Libná, 
spole�nosti EKOFARMA ADRaPACH s.r.o., I: 25977733, 
sídlem: Ratajova 1113/8, Kunratice, 148 00 Praha 4. 
 

Usnesení �. 19/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje pronájem 
zemědělských pozemků : p.�. 53/1, ostatní plocha, �ást 3.275 
m² z 4.036 m² v k.ú. Javor u Teplic nad Metují a p.�. 392/4, 
trvalý travní porost, �ást 200 m² z 740 m²; p.�. 397/1, trvalý 
travní porost, o výměZe: 3.180 m²; p.�. 429/3, trvalý travní 
porost, �ást 1.075 m² z 3.520 m²; p.�. 448, ostatní plocha, �ást 
151 m² z 547 m²; p.�. 449/2, ostatní plocha, �ást 530 m² z 
1.815 m² a p.�. 476, ostatní plocha, �ást 148 m² z 526 m² v k.ú. 
Dědov, panu Martinu atěpánovi, I: 17444039, eská Metuje 
26, 549 56 eská Metuje.  
 

Usnesení �. 20/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
369/3, ostatní plocha, o výměZe 124 m², v k.ú. Bohdabín, panu 
Josefu Wanke, bytem Bohdabín 26, 549 57 Teplice nad Metují, 
za celkovou cenu kupní 13.400 K� a pověZuje starostku podpi-
sem smlouvy. 
 

Usnesení �. 21/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
2172/3, ostatní plocha, o výměZe 16 m² v k.ú. Zdoňov, paní 
Justyně Sylwii Leszczynské, bytem Zdoňov 80, 549 57 Tepli-
ce nad Metují, za celkovou kupní cenu 2.600,- K� a pověZuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 28/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o zZízení věcného bZemene - slu~ebnosti �. IV-12-

2025614/VB/04 Teplice nM. Horní kNN pro p.�. 714/2 s EZ 
Distribuce, a.s., I: 7215878, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Dě�ín a pověZuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Usnesení �. 31/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Dodatku �. 2 ke smlouvě o dílo �. 15/23 se spole�ností SURP-
MO a.s., Opletalova ul. 1626/36, 110 00 Praha 1 na Změnu �. 
2 Územního plánu Teplice nad Metují a pověZuje starostku 
města podpisem smlouvy. 
 

bere na v�domí 
 

Usnesení �. 01/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
po�tové opatZení �. 2, kterým se navybují pZíjmy a výdaje 
shodně o 866 437,16 K�.  
 

Usnesení �. 05/22/2025  
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují bere na vědomí odlib-
ný postup veZejné zakázky malého rozsahu a podpis smlouvy o 
dílo u akce "Obnova hZbitovního schodibtě ve Zdoňově" 
s firmou Acanto arte s.r.o., Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1- 
Nové Město. 
 

 

 

Usnesení �. 07/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej na-
klada�e PAUS 855 TSL, kolový kloubový naklada�, za prodej-
ní cenu 750 000,- K�, bez DPH. 
 

Usnesení �. 09/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje vylou�ení 
ú�astníků z výběru dodavatele u veZejné zakázky "Komunální 
FVE - Teplice nad Metují: 
ENERGOSOL s.r.o., IO 11782005, se sídlem Jelenice 61, 
277 31 Malý Újezd, dle § 48 odst. 1, ve vazbě na § 48 odst. 2 
písm. a) zákona �. 134/2016 Sb., jeliko~ údaje a doklady pZed-
lo~ené v nabídce nesplňují zadávací podmínky;   
Energy&Bau s. r. o., IO 52761223 (Slovensko), se sídlem 
Veľká okru~ná 17, }ilina 010 01, dle § 48 odst. 1, ve vazbě na 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona �. 134/2016 Sb., jeliko~ údaje a 
doklady pZedlo~ené v nabídce nesplňují zadávací podmínky;  
MSN Solar s.r.o., IO 19154721, se sídlem Mánesova 345/13, 
eské Budějovice 6, 370 01 eské Budějovice, dle § 48 odst. 
1, ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona �. 134/2016 Sb., 
jeliko~ údaje a doklady pZedlo~ené v nabídce nesplňují zadá-
vací podmínky;  
VTS - Therm s.r.o., IO 17263573, se sídlem Olebná 47, 332 
04 Nezvěstice, dle § 48 odst. 1, ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona �. 134/2016 Sb., jeliko~ údaje a doklady pZedlo~ené 
v nabídce nesplňují zadávací podmínky;  
Zihos Solar s.r.o., iO 14030331, se sídlem Nádra~ní 346, 340 
12 avihov, dle § 48 odst. 1, ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona �. 134/2016 Sb., jeliko~ údaje a doklady pZedlo~ené v 
nabídce nesplňují zadávací podmínky. 
 

Usnesení �. 10/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje výběr doda-
vatele AEKO s.r.o., IO 28347200; se sídlem apitálka 
461/21a, Trnitá, 602 00 Brno, s nabídkovou cenou 
4.652.971,51 K� s DPH, k uzavZení smlouvy v rámci zadávací-
ho Zízení, jeliko~ jeho~ nabídka byla hodnocena jako nejvý-
hodnějbí podle hodnotícího kritéria z nabídek ú�astníku, kteZí 
nebyli vylou�eni, a ú�astník prokázal splnění vbech podmínek 
ú�asti v zadávacím Zízení na akci " Komunální FVE - Teplice 
nad Metují". 
 

Usnesení �. 11/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje UzavZení 
smlouvy o dílo na akci "Komunální FVE - Teplice nad Metují" 
s dodavatelem AEKO s.r.o., IO 28347200; se sídlem apitálka 
461/21 a, Trnitá, 602 00 Brno, s nabídkovou cenou 
4.652.971,51 K�, s DPH a pověZuje starostku města jejím pod-
pisem. 
 

Usnesení �. 12/22/2025  
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje poskytnutí 
dotace ve výbi  50 000,- K� z rozpo�tu města sl. Haně Semerá-
kové, bytem Skály 21, Teplice nad Metují.  
 

Usnesení �. 13/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje finan�ní dar 
ve výbi 7500 K�, Lince Bezpe�í z. s., I: 61383198.  
 

Usnesení �. 14/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Spole�nosti 
pro destina�ní management Boumovska o.p.s., Klábterní 1, 
550 01 Broumov, I: 02326159 individuální dotaci z rozpo�tu 
města ve výbi 35 000,- K�. 
 

Usnesení �. 16/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o právu provést stavbu vodovodu na pozemcích p. �. 
603/5, 696 a 614/9, k. ú. Teplice nad Metují, s VaK Náchod, 
a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod. 
 

 



Usnesení �. 08/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí závě-
ry uvedené ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek v 
rámci zadávacího Zízení veZejné zakázky na dodávky s ná-
zvem "Komunální FVE – Teplice nad Metují," eviden�ní �íslo 
VVZ Z2024-043943. 
 

Usnesení �. 15/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí Zprá-
vu o inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města za 
rok 2024. 
 

Usnesení �. 24/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky u bytového domu �.p. 263, �ást pozemku o 
výměZe cca 12 m² z p.�. 290/4, trvalý travní porost, v k.ú. Tep-
lice nad Metují - paní JindZe Horváthové, Mukov ev. �. 76, 
418 04 Hrob�ice - Mukov. 
 

Usnesení �. 25/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky u bytového domu �.p. 263, �ást pozemku o 
výměZe cca 155 m² z p.�. 290/4, trvalý travní porost, v k.ú. 
Teplice nad Metují - panu Janu Schejbalovi, apkova 263, 
549 57 Teplice nad Metují. 
 

Usnesení �. 26/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky u bytového domu �.p. 263, �ást pozemku o 
výměZe cca 37 m² z p.�. 290/4, trvalý travní porost, v k.ú. Tep-
lice nad Metují - panu Miroslavu Skalovi, apkova 263, 549 
57 Teplice nad Metují. 
 

Usnesení �. 27/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky u bytového domu �.p. 263, �ást pozemku o 
výměZe cca 360 m² z p.�. 290/1 a 290/4, oba trvalý travní po-
rost, v k.ú. Teplice nad Metují - paní Tereze Suchánkové, 
apkova 263, 549 57 Teplice nad Metují. 
 

Usnesení �. 29/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pZi-
dělení bytu 1+kk, Nerudova 189, Teplice nad Metují, paní 
Ireně Cibulkové, bytem Aloise Jiráska 12, Teplice nad Metují 
a uzavZení nájemní smlouvy. 
 
Usnesení �. 30/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metuji schvaluje uzavZení 
Smlouvy �íslo 2025/01673, o zajibtění slu~eb pro eskou pob-
tu s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1 a pověZuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 

zamítá 

 

Usnesení �. 22/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost paní 
Justyny Sylwii Leszczynské, bytem Zdoňov 80, 549 57 Tepli-
ce nad Metují, o odkup �ásti pozemku o výměZe cca 200 m² z 
p.�. 682/1 a p.�. 2185 v k.ú. Zdoňov. 
 

Usnesení �. 23/22/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost pana 
Jana atrosse, Janovice 388, 542 13 Jívka, o odkup �ásti po-
zemku o výměZe cca 230 m² z p.�. 248/2, trvalý travní porost, 
v k.ú. Janovice u Trutnova. 
 

 

V Teplicích nad Metují 2. 4. 2025 

 

 

                                                      Věra Prokopová, starostka 

Antonín Novotný MBA, místostarosta 

Usnesení z 23. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného  

dne 7. dubna 2025 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

schvaluje 

 

Usnesení �. 01/23/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje poZízení 
celoro�ní stanové haly na Sjezdovku Kamenec za pZedpoklá-
danou kupní cenu v maximální výbi 150 000,- K�, v�. DPH. 
 

Usnesení �. 03/23/2025  
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje poskytnutí 
dotace z rozpo�tu města ve výbi 20 000 K� spole�nosti �esko - 
německého porozumění Trutnov - Krkonobe z.s., Horská 634, 
541 01 Trutnov. 
 

Usnesení �. 04/23/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o dílo na zhotovení díla „Obnova kZí~ové cesty Ja-
vor, Teplice nad Metují“ s firmou Restaurování ádovi s.r.o., 
Vojtěchov 102, 539 01 Vojtěchov, za cenu 1.629.500 K�.  
 

Usnesení �. 05/23/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Rozpo�tové 
opatZení �. 5, kterým do rozpo�tu pZidávají akce v celkové 
�ástce 2 563 820,- K�.  
 

Usnesení �. 06/23/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují deleguje starostku 
města, paní Věru Prokopovou, nar. 21.12.1973, k zastupování 
města Teplice nad Metují na Valné hromadě VaK Náchod, a.s. 
konané dne 30. května 2025. 
 

bere na v�domí 
 

Usnesení �. 02/23/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
po�tové opatZení �. 4, kterým se navybují pZíjmy a výdaje, 
shodně o 224 054,- K�. 
 

V Teplicích nad Metují 14. 4. 2025 

 

Věra Prokopová, starostka 

Antonín Novotný MBA, místostarosta 

Usnesení z 24. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného  

dne 24. dubna 2025 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

schvaluje 

 

Usnesení �. 02/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje zaZazení 
investi�ní akce "Vestibul v Za Teplice nad Metují" do rozpo�-
tu města pro rok 2025. 
 

Usnesení �. 03/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje rozpo�tové 
opatZení �.7, kterým se zvybují výdaje o 500 000,- K�. 
 

Usnesení �. 05/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
směnné smlouvy �. 25DOD99940051 s Povodím Labe, s.p. se 



KULTURNÍ AKCE 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské PZedměstí, 500 03 Hra-
dec Králové, I: 70890005 a pověZuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 

Usnesení �. 08/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej po-
zemků p.�. 84/11, o výměZe 125 m², ovocný sad, p.�. 80/3, o 
výměZe 26 m², trvalý travní porost, p.�. 81/2, o výměZe 49 m², 
trvalý travní porost a p.�. 651/14, o výměZe 12 m², ostatní plo-
cha, vbe v katastrálním území Teplice nad Metují paní P.H. za 
celkovou cenu 32.200 K� a pověZuje starostku podpisem pro-
dejní smlouvy s doplatkem 14 700,- K�. 
 

Usnesení �. 09/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o dílo �. INV/2025/4 na stavební akci "Oprava ko-
munikace Na Výsluní" mezi Městem Teplice nad Metují, Ro-
oseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují, I: 00273139 jako 
Objednatelem a spole�ností STRABAG a.s., Ka�írkova 982/4, 
158 00 Praha 5 - Jinonice, I: 60868744 jako Zhotovitelem za 
cenu díla 664 870,- K� bez DPH (804 492,70 K� v�. DPH).  
 

Usnesení �. 10/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o dílo na stavební akci "Oprava komunikace Dědov" 
s firmou Silnice Svoboda a.s., JetZichov 164, 549 83 JetZichov, 
I: 05438187 jako Zhotovitelem za cenu díla 654 206,30 K� 
bez DPH (791 589,62 K� v�. DPH). 
 

Usnesení �. 11/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje zrubení 
výběrového Zízení zadané v re~imu zjednodubeného podlimit-
ního Zízení dle § 53 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZej-
ných zakázek, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „zákon“) 
na veZejnou zakázku na stavební práce „Vybudování Informa�-
ního centra Teplické skály“. Zrubení schvaluje dle § 127 odst. 
2 písm. d) zákona, v průběhu zadávacího Zízení se vyskytly 
důvody hodné zvlábtního zZetele, v�etně důvodů ekonomic-
kých, pro které nelze po zadavateli po~adovat, aby 
v zadávacím Zízení pokra�oval, bez ohledu na to, zda tyto dů-
vody zadavatel způsobil �i nikoliv. 
 

bere na v�domí 
 

Usnesení �. 01/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
po�tové opatZení �. 6, kterým se zvybují shodně pZíjmy a výda-
je o 420 312,- K�. 
 

Usnesení �. 04/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí Ceník 
za pou~ití okruhu Teplických skal - Hlavní sezóna platný pro 
období od 1.5.2025 do 30.9.2025. 
 

revokuje 

 

Usnesení �. 06/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují revokuje usnesení �. 
13/12/2024 o uzavZení směnné smlouvy �íslo DHM-S-2024-3. 
 

zamítá 

 

Usnesení �. 07/24/2025  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost o sní~e-
ní ceny pozemku paní P.H. 
 

V Teplicích nad Metují 29. 4. 2025 

 

 

Věra Prokopová, starostka 

Antonín Novotný MBA, místostarosta 

30. duben, pálení �arodějnic, stavění 
májky a hlavně mo~nost setkat se, pro-
~ít spolu pZíjemné odpoledne, posedět 
tZeba a~ dlouho do noci, popovídat si, 
zatancovat si a vidět se s lidmi, které 
mo~ná zase rok nepotkáme.  
I letos se to vyvedlo, po�así nám pZálo a 
dík patZí vbem, kteZí se zapojili do pZí-
prav i těm, kteZí pZibli, u~ili si to a tuto 
akci podpoZili. Jídla a pití bylo víc ne~ 
dost, děti soutě~ily, úsměvy na tváZích 
svěd�ily o tom, ~e je to opravdu baví a  
sladké trubi�ky od nabeho sponzora 

Stěnava EU, s.r.o. byly tou nejlepbí odměnou za state�né výko-
ny.  
Se západem slunce se rozezněly první tóny kapely PRORA-
DOST cover band, zazněly hity známé i méně známé, hranice 
hoZela a domů se nikomu ani nechtělo. Bylo to hezké zakon�e-
ní dne a za rok se zase těbíme. 



Vá~ení ob�ané, 
pZinábíme vám dokument, který je shrnutím finan�ní analýzy 
města z pohledu dlouholetého odborníka na finance měst a 
obcí. Finan�ní analýza byla zpracována, jako sou�ást souboru 
dokumentů pro StZednědobý výhled rozpo�tu. Město má zá-
konnou povinnost mít zpracován StZednědobý výhled rozpo�tu 
na 2-5 let. Teplice nad Metují mají zpracován StZednědobý 
rozpo�tový výhled do roku 2026. Na letobní rok tedy pZipadla 
zákonná povinnost zpracovat StZednědobý rozpo�tový výhled 
na nové období.  Soubor dokumentů bude nyní procházet pro-
cesem projednávání a schvalování. Kompletní materiál v�. 
návrhu StZednědobého rozpo�tového výhledu bude k dispozici 
veZejnosti na webových stránkách města a do listinné podoby 
bude mo~né nahlédnout u vedoucí hospodáZsko-správního 
odboru v druhé polovině měsíce května 2025. Kone�ná podoba 
StZednědobého výhledu rozpo�tu bude veZejnosti k dispozici 
na webu města po projednání a schválení zastupitelstvem měs-
ta po celou dobu jeho platnosti. 
 

Mgr. Kamila Babová, vedoucí hospodářsko-správního odboru 

 

Finance  
 

Teplicím nad Metují hrozí efekt Matrixu, i kdy~ investice a 
opravy byly rekordní 
 

Finan�ní realita, daňová odpovědnost a schopnost ambiciózně 
investovat jsou pZedpoklady prosperity veZejné správy a ka~dé-
ho města i obce, tak jak jsou na tom Teplice? Podrobná finan�-
ní analýza ve svém závěru mj. konstatovala, ~e finan�ní zdraví 
Teplic bylo i nadále výborné, avbak s výrazně vybbími hrozba-
mi.  
Finance ukazují zejména obavu, ~e město by mohlo ztratit 
kontakt s realitou pZirozených pZíjmů. Nadstandardní pZíjmy 
zejména z Teplických skal posilují efekt ztráty provozní soud-
nosti toho, co je pro město jebtě pZirozené a finan�ně udr~itel-
né i bez nadstandardních pZíjmů. Nadstandardní pZíjmy města 
by neměly slou~it k dotování bě~ného provozu města a měly 
by být vnímány stranou a vyu~ívány zejména k investicím do 
potZebné infrastruktury a vytváZení podmínek pro bydlení a 
podnikání na území města. Skvělé byly investice a opravy, 
které byly na rekordu viz Graf 1, a pZíznivý byl také obrat ve 
vývoji po�tu obyvatel. 
 

Graf 1: Teplice dokázaly realizovat za poslední 4 roky investi-
ce a opravy za 119 mil. K�, tj. excelentních 69 tisíc K� na oby-
vatele, jednalo se o historický rekord města 

ZPRÁVY Z M�STA 

zaměstnanců pracujících na území města, ale trval úbytek ~á-
ků. PZedevbím na po�tu obyvatel a ~áků závisí tzv. sdílené 
daňové pZíjmy města. Změny uvedených ukazatelů, které pro-
běhly za 10 let sní~ily ro�ní sdílené daňové pZíjmy města 
o cca 0,4 mil. K� (cca 2 % průměrné finan�ní kondice města).  
 

Nepomáhal poměrně vysoký růst provozních výdajů a financo-
vání nadstandardů a slu~eb bez adekvátních pZirozených pZí-
jmů napZ. na koupalibtě, sjezdovku, sportovní halu apod. 
Doplácení na odpady gradovalo. Poplatek za odpady Teplic 
byl nastavený na 900 K� na poplatníka. Celkem se v roce 2024 
vybralo 680 K� na obyvatele a výdaje byly 1 540 K� na oby-
vatele. Město doplatilo v roce 2024 cca 1,5 mil. K� a za 
13 let byl doplatek města téměZ 20 mil. K�. 
 

Graf 2: Nadstandardní pZíjmy Teplic slou~ily ke krytí dopláce-
ní na provo 

 

Analýza uvádí celou Zadu dalbích konkrétních údajů, napZ. 
Teplicím zbývalo v roce 2024 více ne~ 15 mil. K� z bě~ných 
pZíjmů po úhradě provozu, tj. cca 9 tis. K� na obyvatele 
(průměr v R bez Prahy, Brna, Ostravy a Plzně byl 11,7 tis. 
K� na obyvatele). Na reprodukci majetku města je zapotZebí 
cca 10 mil. K� ro�ně. Město mělo na konci r. 2024 dluh 3,5 
mil. K� a na ú�tech a termínovaných vkladech bylo necelých 
20 mil. K�. 
 

Finance mají stranu má dáti a dal, ekonomika se nedá obala-
mutit. Finan�ní realita, daňová odpovědnost a schopnost inves-
tovat do správných projektů jsou pZedpoklady prosperity ka~-
dého města i státu. Teplice by mohly brát pZíjmy ze skal jako 
něco navíc a ne Zebit z nich bě~ný provoz mimo pZirozenou 
realitu. Výzvou je vyu~ívat finance pro investice do ambicióz-
ních projektů zaměZených na zvýbení atraktivity města pro 
bydlení a podnikání mladých lidí a budoucnost bez potZeby 
dotovat nadstandardy z pZíjmů města, které tu nemusí být vě�-
ně. 

Ing. Luděk Tesař, ekonom se specializací na veřejné rozpočty 

 

 

 

 

Ing.  Luděk TESAY  

Ekonom specializující se od roku 1998 
na města a obce s dlouholetou zkubeností 
z MF R, ÚV R a samosprávy. Spolu-
autor zákona o rozpo�tovém ur�ení daní, 
poradce bývalého místopZedsedy vlády 
a ministra financí Bohuslava Sobotky, 
bývalý kancléZ hejtmana Pardubického 
kraje Michala Rabase, poradce mnoha 
úspěbných měst a obcí v R. Spoluza-
kladatel zna�ky Regionservis, zakladatel 
zna�ky Cityfinance. Zkubený ve standar-

dech Zízení kvality ISO, CAF, EFQM, BSC a strategickém 
Zízení. Zkubenosti z kapitálového trhu na základě licence NB. 
Certifikovaný projektový mana~er dle mezinárodních standar-
dů IPMA, autor mnoha odborných �lánků, studií a analýz.  

Investice a opravy Teplic byly excelentní a nejvybbí v historii. 
Samospráva za poslední 4 roky dokázala realizovat investice 
a opravy za téměZ 119 mil. K�, tj. vysokých cca 69 tis. K� na 
obyvatele, co~ byl úctyhodný výsledek. 
Situace Teplic se výrazně stabilizovala a~ na po�et ~áků. Míní-
me tím, ~e se obrátil v růst úbytek obyvatel, stabilní byl po�et 



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ A MATEYSKÉ aKOLY 

Den Zem� 

Duben je m�sícem, kdy si po celém sv�t� pZipomínáme Den 
Zem� – svátek, který nás vybízí k zamyblení nad tím, jak se 
chováme k nabí planet�.  

Jako ji~ tradi�ně se nabe bkola do oslav zapojila naplno a 
v pátek 11. dubna se ~áci prvního i druhého stupně vydali do 
okolí bkoly, aby uklidili okolí od odpadků. Vyzbrojeni rukavi-
cemi a pytli na odpad se pustili do práce. Výsledek? Desítky 
kilogramů sesbíraného odpadu, �istbí okolí a dobrý pocit 
z vykonané práce i procházky na sluní�ku. 
Sou�ástí programu byl i vzdělávací program Tonda Obal, který 
~ákům zábavnou formou pZiblí~il důle~itost tZídění odpadů a 
recyklace. Mladbí ~áci si vyzkoubeli, jak správně tZídit, dozvě-
děli se, co se děje s odpadem po vhození do kontejneru, a star-
bí si povídali o mo~nosti recyklace odpadu, spalovnách i sklád-
kách. aestá tZída navbtívila �isti�ku odpadních vod u nás 
v Teplicích nad Metují. 
Děkujeme vbem ~ákům i u�itelům za pracovní nasazení. VěZí-
me, ~e nás tento den nau�il něco nového a inspiroval nás 
k ohleduplnějbímu chování k pZírodě. 

Mgr. Andrea Plná 

Úsp�ch na okresní sout�~i bkolních dru~in ve vybíjené 

Dne 8. dubna 2025 se nabe dru~stvo zú�astnilo okresní sou-
t�~e bkolních dru~in ve vybíjené, která se konala v maleb-
ném m�st� Broumov.  
Soutě~e se zú�astnilo celkem deset dru~stev, co~ svěd�í o vel-
kém zájmu a soutě~ivosti mezi bkolními dru~inami v nabem 
okrese. 
I kdy~ jsme se umístili na 8. místě, nabi malí sportovci pZed-
vedli skvělé výkony a ukázali, ~e mají talent a chuť se zlepbo-
vat. Děti si celou akci moc u~ily a atmosféra byla nabitá pozi-
tivní energií. Vbichni jsme si uvědomili, ~e výhra není tím 
nejdůle~itějbím – mnohem cennějbí je týmová spolupráce, ra-
dost ze hry a nové zkubenosti, které si odnábíme. 
Tento den nám dal pZíle~itost nejen soutě~it, ale také se navzá-
jem podpoZit a posílit pZátelské vztahy mezi jednotlivými dru~-
stvy. Co se tý�e budoucnosti, máme jasný cíl – pokra�ovat v 
tréninku a pZíbtí rok se vrátit silnějbí! 

Romana Wendlová 

Kurz první pomoci 
Dne 16. 4. 2025 m�la 9. tZída mo~nost zú�astnit se pZednáb-
ky a praktického kurzu první pomoci, vedeného záchra-
náZkou paní Pavlínou Hrdinovou z Pardubického kraje. 
Akce probíhala v nabí bkole a pro mnohé z nás byla nejen 
pou�ná, ale i v mnoha ohledech inspirativní. 
Za�átek pZednábky byl spíbe teoretický – paní Hrdinová nám 
pZipomněla, ~e poskytnutí první pomoci je zákonnou povin-
ností ka~dého ob�ana eské republiky. I jednoduchý zásah, 
jako je pZivolání záchranné slu~by, mů~e mít zásadní vliv na 
záchranu lidského ~ivota. 
Dozvěděli jsme se také zajímavosti o rozlo~ení záchranných 
slo~ek v Královéhradeckém kraji – jak fungují zdravotnické 
posádky a jak je jejich práce koordinována pZi zásazích. PZipo-
mněli jsme si také důle~itá telefonní �ísla, která bychom měli 
znát. 
Velmi zajímavou �ástí byla ukázka toho, jak vypadá skute�ný 
telefonát na záchrannou slu~bu. Poslechli jsme si i záznamy 
autentických hovorů, samozZejmě anonymizovaných, abychom 
pochopili, jak důle~ité je zůstat klidný, mluvit jasně a pZedat 
dispe�erovi pZesné informace o místě události a stavu posti~e-
ného. 
Následně jsme si mohli prakticky vyzkoubet resuscitaci. Ně-
kteZí z nás se pZi tom trochu zapotili, ale pod vedením paní 
Hrdinové jsme se nau�ili, jak správně stla�ovat hrudník a co 
vbechno jsme schopní zvládnout jebtě pZed pZíjezdem záchra-
náZů. Sou�ástí cvi�ení bylo také simulované volání na záchran-
ku, které jsme měli pZedem domluvené. Díky tomu jsme si 
mohli „nane�isto“ vyzkoubet, jak takový stresový moment 
zvládnout. 
Tato akce nám ukázala, ~e základy první pomoci by měl ovlá-
dat ka~dý – nejen kvůli zákonné povinnosti, ale hlavně proto, 
~e nikdy nevíme, kdy se mů~eme ocitnout v roli zachránce. 

 

Ing. Andrea Michálková 

Volejbalový turnaj 
Dne 25. 3. se vydalo dru~stvo volejbalistek ve slo~ení G. 
Kunart, V. Zápoto�ná, L. Je~ková, J. Babťúrová, A. Novot-
ná, M. Otrubová, E. Yezní�ková, T. Machová a A. Kucha-
Zová do erveného Kostelce na celodenní volejbalový tur-
naj náchodského okresu.  
Den jsme za�aly pěkně zhurta, kdy~ jsme v Hronově absolvo-
valy nucené zahZátí organismu v podobě kilometrového sprintu 
z vlakové zastávky na autobusovou. Po pZíjezdu do Kostelce 
jsme vbak měly spoustu �asu na rozkoukání, rozehrání, omrk-
nutí ostatních týmů a zvolení taktiky. Konkurence byla veliká, 
mezi deseti týmy vynikaly hrá�ky Jiráskova gymnázia Ná-
chod, Za Hronov a Za Plhov. Bylo jasné, ~e tyto hrá�ky hrají 
volejbal na profi úrovni. Ale my jsme si turnajový den pZijely 
u~ít, proto jsme se neurazily, kdy~ jsme se neumístily na 
„bedně“. Ka~dý zápas nás bavil a bylo skvělé pozorovat zlep-
bení, které bylo viditelné zápas od zápasu.  

Mgr. Elibka Vachoubková 



PZednábka o prevenci kyberbikany a bezpe�nosti 
V rámci preventivního vzd�lávání navbtívil 9. A policista 
poru�ík Mgr. Miroslav Mervart, specialista na prevenci, 
aby s ~áky diskutoval o aktuálních rizicích spojených s 
kyberbikanou.  
Upozornil na nebezpe�í na sociálních sítích, důle~itost ochrany 
osobních údajů a bezpe�né komunikace v online prostZedí. 
Vysvětlil, jaké formy kyberbikany existují, jak se jí bránit a 
jaké mohou být její právní důsledky. 
Dále se zaměZil na dopravní bezpe�nost, upozornil na �asté 
pZí�iny dopravních nehod a zdůraznil nutnost dodr~ování pra-
videl silni�ního provozu. Vysvětlil, jak mů~e nepZiměZená 
rychlost a nepozornost vést k tragickým následkům.  
Dalbím důle~itým tématem bylo právo a odpovědnost mladist-
vých. Policista ~ákům pZiblí~il, jaké chování mů~e vést k zápi-
su do trestního rejstZíku a jaké mohou být následky pZestupků 
�i trestných �inů. Vysvětlil, ~e i zdánlivě nevinné jednání mů-
~e mít vá~né důsledky pro jejich budoucnost. 
Beseda byla pro ~áky velmi pZínosná, neboť jim poskytla důle-
~ité informace o bezpe�ném chování, jak v online prostZedí, 
tak i v bě~ném ~ivotě. }áci měli mo~nost klást otázky a dozvě-
dět se odpovědi na konkrétní situace, se kterými se mohou 
setkat. 

Ing. Andrea Michálková 

Zápis do první tZídy 

Ve stZedu 2. dubna prob�hl zápis 
prvňá�ků pro bkolní rok 
2025/2026.  
Zápisu se zú�astnilo 22 pZedbkoláků, 
kteZí nám v doprovodu u�itelek Ma 
ukázali, co vbechno se ji~ dokázali 
nau�it – matematické pZedstavy, pro-
storovou orientaci, motorickou koor-
dinaci, slovní zásobu a mnoho dal-
bích dovedností. Zápis se nesl 
v duchu pZíjemné pZátelské atmosfé-
ry a my se na nabe prvňá�ky moc 
těbíme.  

Pokud vás průběh zápisu zajímá více, podívejte se do fotogale-
rie na www.zsteplicenm.cz. 

 

Mgr. Magda Kalabová 

Oslava Dne Zem� v 
mateZské bkole 

22. dubna jsme v nabí 
mateZské bkole oslavili 
Den Zem� – význam-
ný den, který nám 
pZipomíná důle~itost 
nabí planety a mo~nos-
ti, jak o ni pe�ovat.  
Dopolední program byl 
plný pou�ných aktivit, 
které dětem pZiblí~ily 
krásy i starosti nabí 
planety. Nejprve si děti 
poslechly povídání o 
planetě Zemi. Spole�ně 
jsme si ukázali, jak Ze-
mě vypadá, co na ní 
roste a ~ije, a vysvětlili 
jsme si, pro� je důle~ité 
ji chránit. Některé děti 

spole�ně kreslily obrázky míst, kde by se jim líbilo ~ít a být 
bťastní – napZíklad krásné louky, lesy nebo plá~e. Tato aktivita 
jim pomohla pZedstavit si své vysněné a bezpe�né prostZedí. 
PZi pobytu venku jsme zkoumali, jak lidé pe�ují o své okolí – 
napZíklad správným odhazováním odpadků na ur�ená místa. 
Dále jsme zasadili semínka do vyvýbeného záhonu, �ím~ jsme 
podpoZili pé�i o pZírodu. Nakonec jsme spolu úspěbně rozlubti-
li tajenku plnou otázek a úkolů zaměZených na pZírodu a její 
ochranu, která nám odhalila krásné poselství: „Chraňme nabi 
planetu.“ 

 

Za kolektiv Ma - Mgr. Tereza aafránková 

Spole�né dopoledne s páťáky z Adrbpachu 

V pátek 25. 4., op�t po roce, jsme pZivítali ~áky z Adrbpa-
chu – tentokrát z páté tZídy, s doprovodem paní u�itelky. 
Stejně jako v loňském roce jsme pro nabe hosty pZipravili do-
polední program plný aktivit. Do celého dne se zapojili také 
~áci nabí besté tZídy, kteZí návbtěvě pomáhali, doprovázeli ji po 
stanovibtích a vytváZeli pZíjemnou atmosféru. 

V první �ásti programu si děti ve smíbených skupinkách vy-
zkoubely best různých stanovibť. Na prvním si vyzkoubely 
programování s roboty, druhé stanovibtě nabídlo zábavnou 
po�íta�ovou hru Blocket, ve které se formou kvízů věnovaly 
lidskému tělu. Na tZetím stanovibti je �ekaly chemické pokusy, 

�tvrté stanovibtě děti zavedlo do světa mikroskopů, kde zkou-
maly detaily bě~nému oku neviditelné. Páté stanovibtě bylo 
věnováno angli�tině, konkrétně tématu „body parts“. Poslední 
stanovibtě pak prověZilo kreativitu a týmovou spolupráci – 
úkolem bylo postavit co nejvybbí vě~, pouze z marshmallows a 
bpaget.  
Po absolvování vbech aktivit ve tZídách jsme se spole�ně pZesu-
nuli do tělocvi�ny, kde na děti �ekala pohybová a zároveň vě-
domostní hra „Umí prase létat?“. V omezeném �asovém limitu  
se děti musely rozhodovat o vlastnostech, vzhledu a ~ivotě 
konkrétních zvíZat. Pod tíhou �asu jsme se napZ. dozvěděli, ~e 
tuleň snábí vají�ka a má zobák. Vbechny omyly jsme uvedli na 
pravou míru a skvěle jsme si v rámci sportu zopakovali pZíro-
dovědu. 
Děkujeme ~ákům z Adrbpachu za skvěle strávený spole�ný �as 
a budeme se opět těbit na dalbí spolupráci. 

Mgr. Elibka Vachoubková 

http://www.zsteplicenm.cz


REDPOINT TEAM INFORMUJE 

32. ro�ník B�hu Teplickými skalami 
Tradi�ní sou�ástí Mezinárodního horolezeckého filmového 
festivalu bude i letos B�h Teplickými skalami, který se 
uskute�ní v ned�li 31. srpna jako pátý závod seriálu Primá-
tor cup 2025 a je zaZazen do projektu „Tati, mami pob�~ 
s námi!“.  
Doufejme, ~e stezka podél silnice ke skalám bude do té doby 
opravena. Start závodu by měl zůstat na hZibti TJ Slavoj, pouze 
jeho �as posuneme na 9 hodin, abychom pZedebli potkávání 
bě~ců s návbtěvníky skal na schodech a v úzkých soutěskách 
skalního města. PZihlábky se otevZou a~ 1. �ervence, ale ji~ 
nyní je na www.redpointteam.cz k nahlédnutí statistika závo-
du, ve které je 2797 jmen bě~ců a bě~kyň, z nich~ 56 s deseti a 
více starty je zapsáno do síně slávy. Statistiku vede stejně jako 
u Rallye Sudety Jan Pohl s 25 starty pZed Luďkem Zeleným 
(24) a dvojicí Jan Beran a Radek ipera (23), za kterými ná-
sleduje Martin Vabí�ek (22) a dalbích 42 mu~ů a 9 ~en 
s minimálně 10 starty. Mezi ~enami se o prvenství dělí Jolana 
Benebová (Redpoint team) a Táňa Metelková s 15 starty pZed 
dvojicí Marie Havlová a Marie Hornychová (14). Pro aktuální 
pZíspěvky a diskuzi je od Nového roku zalo~en fb profil závo-
du. 

Redpoint team    

Novinky z Redpointu 

Jaro je tady a doufejme, ~e op�t za�neme fungovat nejen 
jako partner DPD a PPL, ale také jako sportovní prodejna 
a servis kol...   
Právě dorazila první zásilka horských kol Amulet, o která jsme 
rozbíZili nabi nabídku horských kol. Amulet je zavedená �eská 
zna�ku, známá pZedevbím lehkými dětskými koly, která ale 
vyrábí i kvalitní kola stZední tZídy pro dospělé a elektrokola se 
stZedovými motory bafang, to vbe za bezkonkuren�ní ceny. V 
nabem bazaru naleznete mimo jiné i několik pou~itých repaso-
vaných kol a elektrokol, a ve slevách jsme aktualizovali pZe-
hled výprodejů a zlevněného zbo~í, který ale není ani zdaleka 
úplný. Nejlepbí by ale bylo se zastavit osobně. Těbíme se na 
Vabi návbtěvu. Prodejna Sportiv Redpoint se také stala první 
vlabtovkou z Zad obchodů, která je partnerem projektu Karta 
hosta Broumovsko, �eho~ mou vyu~ít pro své hosty i ubytova-
telé z Teplic nad Metují.  

Redpoint team 

https://mhff.cz/
https://mhff.cz/
https://redpointteam.cz/beh-skalami/propozice/
http://www.primatorcup.cz
http://www.primatorcup.cz
http://www.redpointteam.cz
https://redpointteam.cz/soubory/BUFO_data/BTS_1997-2024.pdf
https://redpointteam.cz/soubory/BUFO_data/BTS_1997-2024.pdf
https://redpointteam.cz/soubory/BUFO_data/sin_slavy_BTS_1997_2024.pdf
https://redpointteam.cz/soubory/rallye_data/statistika_1995_2024.pdf
https://www.facebook.com/profile.php?id=61570037524628
https://www.facebook.com/profile.php?id=61570037524628
https://redpointteam.cz/obchod/nova-kola/
https://redpointteam.cz/obchod/bazar/
https://redpointteam.cz/obchod/slevy/
https://www.broumovsko.cz/kartahosta
https://www.broumovsko.cz/kartahosta






KNI}NÍ NOVINKY 

DIVADLO NA KAEYÍ 

Zkurvení havlisti (komedie ze sauny) Komedie Lubo-
be Baláka o tZech mu~ích, kteZí rozumí vbemu. 
 

V pátek 27. 6. od 19:30 hod. na zahrad� pod penzionem. 
 

Kde jinde ne~ v sauně lze odhodit tě~kosti světa a oddychnout 
si. A relaxovat. Ale jde to? Je to mo~né? Dnební svět je tak 
slo~itý, tak rychlý a tak nevyzpytatelný, ~e na něj nemů~ete 
pZestat myslet nikde. Zvlábť kdy~ se jmenujete Hubert, BoZek a 
Vladan, kterým stav světa le~í na srdci moc. A roz�iluje je. 
S pZibývající teplotou v sauně Zebí �ím dál tě~bí otázky a �ím 
dál víc se vztekají, proto~e objevují dalbí a dalbí pasti. Nabtěstí 
tihle tZi chlapíci rozumí opravdu vbemu, a tak cestu ven na-
jdou. Dokonce i ze sauny domů.  
Jestli vám není osud světa lhostejný, pZijďte si jejich názory 
poslechnout a probrat starosti nabich dnů. Vabe mysl se ur�itě 
rozjasní. 
Výte�ná komedie ze sou�asnosti. Hrají Miroslav Hanub, To-
máb Měchá�ek, Karel Zima nebo Michal Bumbálek.  
Informace z webu Divadla Kalich 

 

Vstupné 299,-K�  

Honzák Radkin: DESATERO  RADKINA  
HONZÁKA 

Na po�átku bylo… Ale co pak? A co dnes? Kdy~ 
se �lověku dostalo prvních pravidel, jak se má 
chovat, prakticky okam~itě je za�al porubovat. 
Nakolik je pro nás důle~itých deset základních 
pZikázání? Jak se měnila v �ase a jak si je lidé vy-

kládali? Ano, �asto po svém. A jak by takových deset základ-
ních pravidel vypadalo dnes, v dnebním světě, pro moderního 
�lověka? Vypadaly by nabe ~ivoty, vztahy, rodiny a vůbec 
vbechno jinak, kdybychom se Zídili jednoduchými pravidly? A 
neplatí snad, ~e jiná země a kultura, jiný mrav? A jak v tom 
vbem proplouvali a proplouvají ebi? Na to vbechno a jebtě víc 
se sna~í odpovědět matador �eské psychiatrie Radkin Honzák. 
 

Cole Daniel: HAVRAN 

}havá, zábavná a neodlo~itelná novinka od autora 
bestselleru Hadrový panák. Cti~ádostivá vybetZo-
vatelka. Okouzlující zabiják… a jejich dobrodru~-
ný hon na sériového vraha. Detektiv Scarlett Dela-
neyová se sna~í dopadnout zlo�ince pZezdívaného 
Havran…. 
 

Nesvadbová Barbora: KARIKATURA  MU}E 

Yíká jí vbechno, jen ne pravdu… Lze stavět lásku 
na zklamání? A kdy se milovaná samota za�ne 
měnit v osamělost? Zatímco nejbli~bí pZítelkyně 
jsou pevně ukotvené ve svých rodinách, fotografka 
Karla stále jen pozoruje. Zkoumá. A poZád dokola 
si klade otázku, zda jsou vztahy bli~ních opravdu 

tak bez poskvrny, nebo zda ka~dý z nás ~ije jen svoji vlastní 
karikaturu… 

 

Whitton Hana: AL}B�TA  POMOYANSKÁ 

Al~běta je o jedenatZicet let mladbí ne~ její císaZ-
ský choť Karel IV., pZesto se obává, ~e si ji man~el 
vyvolil nikoli z lásky, ale pouze z diplomatických 
důvodů, aby si naklonil své politické protivníky. 
Strachuje se, ~e ji nemiluje tak hluboce jako svou 
pZedchozí ~enu, krásnou Annu Svídnickou, která 

mu navíc dala syna Václava. Kdy~ se Al~běta dozví, ~e se 
Karel IV. chystá s mladým princem Václavem na cestu do 
Francie, dá průchod své ~árlivosti. 

 

Laws David: MUEDNÍK 

Histori�ka Emma Drakeová v~dycky chtěla vědět, 
co se stalo jejímu děde�kovi. V roce 1938 byla 
podepsána nechvalně známá mnichovská dohoda 
a americký rozhlasový reportér Bradley C. Wilkes 
zmizel z povrchu zemského. Rodina od té doby o 
tématu ml�í. Nyní, prostZednictvím své akademic-

ké práce, Emma narazila na pZíle~itost tuto záhadu prozkou-
mat. Její pátrání ji zavede do Ameriky, Německa a jebtě dál – a 
objeví sou�asné spiknutí, které by mohlo mít dramatické mezi-
národní důsledky. 



KLADSKÉ POMEZÍ 

Nasedn�te na kolo a objevte krásy Kladského pomezí 
Cyklistická sezona je v plném proudu. Pokud práv� pZe-
mýblíte, kam povedou vabe dalbí toulky, nechte se inspiro-
vat novinkou v Kladském pomezí. Tato turisticky atraktiv-
ní oblast nabízí rozmanité cyklostezky pro vbechny – ať u~ 
vyrá~íte na rodinný výlet, chcete si odpo�inout nebo si dát 
poZádn� do t�la. 
Jedním z tipů na pZíjemnou jízdu je nenáro�ný, 16 kilometrů 
dlouhý okruh v malebné krajině v okolí Rozkobe, pZezdívané 
„východo�eské moZe“. Trasa je ideální pro rodiny s dětmi, 
rekrea�ní cyklisty i aktivnějbí jezdce. Nabízí pohodovou jízdu 
krásnou pZírodou, kterou si mů~ete zpZíjemnit Zadou zastávek – 
napZíklad u vody, na odpo�inkových místech nebo v některém 
z ob�erstvení. Okruh ocení i milovníci kole�kových bruslí 
nebo kolobě~ek. Trasu podrobně pZedstavíme v oblíbeném 

poZadu Cyklotoulky.  
Okruh je vybaven tech-
nickým zázemím. K 
dispozici jsou stanovibtě 
pro dobití elektrokol a 
mobilních telefonů, 
stejně jako pumpy na 
dohubtění pneumatik. 
Trasa navazuje na stáva-
jící síť cyklotras v regi-
onu, díky �emu~ si mů-

~ete výlet snadno prodlou~it a naplánovat si návbtěvu dalbích 
zajímavých míst v okolí – ať u~ to budou RatiboZice, pevnost 
Josefov nebo oblíbený sportovní areál v Havlovicích. Kladské 
pomezí nabízí trasy pro vbechny – od rovinatých cyklostezek 
podél Zek a~ po sportovní výzvy v kopcích. Pokud vás lákají 
výhledy z výbky, mů~ete si vyblápnout od Rozkobe pZes ma-
lebné údolí Pekla a~ na Jiráskovu chatu nad Dobrobovem. e-
ká vás parádní jízda pZírodou s krásnými výhledy a taky pocti-
vý kope�ek, který prověZí ka~dého cyklistu.  
Vyu~ít mů~ete i oblíbené cyklobusy. Jízdní Zády i dalbí tipy na 
výlety najdete na www.kladskepomezi.cz. Světla svítí, brzdy 
brzdí… zkrátka je ten správný �as nasednout na kolo a nechat 
se okouzlit krajinou Kladského pomezí, kde je R/rozkob cesto-
vat. 

Foto: Jan Zálib 

ZUa BROUMOV 

Operka O ztracené vod� v Divadle Minor 

V pátek 28. 3. vyjelo 15 bikovných ~áků – zp�váků z nabí 
ZUa Broumov do Prahy s jazzovou operkou O ztracené 
vod� autorky at�pánky Balcarové.  
V Praze v Divadle Minor se odehrála dvě zcela vyprodaná 
pZedstavení od 16 a od 18 hodin. Operka se hrála v rámci festi-
valu Struny dětem, který je ur�en pZedevbím pro dětské diváky 
a jejich rodi�e. Kromě operky se mohou děti s rodi�i ú�astnit i 
jiných workshopů se známými televizními osobnostmi.  
Operka O ztracené vodě se hrála v broumovském DZevníku 
pZed dvěma lety. Kdy~ se po dvou letech znovu nacvi�ovalo 
jevibtní ztvárnění, bylo vidět, ~e nabi zpěváci, kterým je v roz-
mezí mezi 10 – 18 lety, si nácvik a provedení u~ívají a pama-
tují si danou choreografii se vbím vbudy. Operka se jim, jak se 
lidově Zíká, „ vryla pod ků~i“. A to se projevilo i pZi potlesku a 
skandování obecenstva pZi obou pZedstaveních.  Myslím, ~e 
radost měla nejen autorka hudby atěpánka, ale i re~isér Matěj 
Forman, kterého si děti velmi oblíbily a plnily s chutí jeho 
re~isérské pokyny. S pohybem vbem zpěvákům i těm dospě-
lým pomáhala skvělá tane�nice Dorka Sul~enko Hobtová.  
Operka pojednává o tom, ~e vody stále ubývá a mělo by se s ní 
betZit, v operce je zlodějem vody prase, ostatní zvíZátka a rost-

liny se proti tomu bouZí. A umí si s prasetem poradit.... 
Nabi zpěvá�ci se kromě sólových zpěváků, kteZí hráli ústZední 
postavy, mohli seznámit i s autorem libreta p. Havlí�kem, kte-
rý byl na pZedstaveních pZítomen.  

Tato akce nabe děti obohatila nejen o nová kamarádství, ale i o 
nový způsob práce, který v zubkách není bě~ný. Skloubit zpěv, 
tanec a mluvené slovo - to není pro ka~dého a nabim dětem se 
to povedlo na 100 procent. Zbývá dodat, ~e v orchestru hrál na 
trubku spolu s pra~skými profesionálními hudebníky náb Zedi-
tel pan atěpán PZibyl. 
Vzniklo tak pZedstavení vysoké kvality a po foyer divadla jsme 
mohli zaslechnout: Na zubku hodně dobrý! A to je co Zíct, ~e 
Pra~áci pochválili i děti z okrajové hudební bkoly. Záznamy z 
operky mohli vidět i televizní diváci v hlavním zpravodajství 
na T 1, v událostech v kultuZe a na dětském Dé�ku.  

                                                                                                             
Ladislav aikut, foto Petr Lněnička  

Alenka v Zíbi divů 

Tane�ní obor ZUa 
Broumov pro vás 
pZipravuje vystoupe-
ní, které budete moci 
navbtívit 3. a 4. �erv-
na v DZevníku. 
PZipravte se na nezapo-
menutelný zá~itek, 
který vás zavede do 
světa plného kouzel, 
podivuhodných bytostí 
a nápaditých tane�ních 
obrazů. Tane�ní pZed-
stavení Alenka v Zíbi 
divů je inspirováno 
známým pZíběhem 
Lewise Carrolla a zve 
diváky na dobrodru~-
nou cestu fantazií, kde 
nic není tak, jak se 
zdá. 

Díky pestrým choreografiím, hravé obrazotvornosti a pohybo-
vému vyprávění se ocitnete v magickém světě, kde se stZetává 
dobro se zlem, logika se snem a dětská fantazie s tajemstvím 
dospělého světa. 
PZijďte se ponoZit do Zíbe divů, kde tanec vypráví pZíběh, a 
fantazie nemá ~ádné hranice! 
Vstupenky mů~ete zakoupit v on-line pZedprodeji na těchto 
odkazech: 
3. �ervna - www.smsticket.cz/vstupenky/56332 

4. �ervna - www.smsticket.cz/vstupenky/56334 

 

Těbíme se na shledanou. 
Vabe ZUa Broumov 

http://www.kladskepomezi.cz
http://www.smsticket.cz/vstupenky/56332
http://www.smsticket.cz/vstupenky/56334


PZijímací zkoubky na ZUa Broumov 

Hledáte vhodnou instituci, kde by vabe dít� mohlo rozvíjet 
svůj um�lecký talent? ZUa Broumov je práv� takovým 
místem. 
Ke studiu pZijímáme ~áky do vbech 4 oborů, tedy do hudební-
ho, literárně-dramatického, výtvarného a tane�ního oboru. 
Během studia ~áci získávají nejen potZebné schopnosti, ale i 
teoretický základ; nabyté dovednosti pak prezentují pZi tZíd-
ních vystoupeních i jiných bkolních akcích �i projektech. 
ZUa Broumov má k dispozici kvalitní hudební nástroje, které 
po dobu studia zapůj�ujeme. 
 

PZijímací zkoubky se konají od stZedy 4. �ervna do pondělí 9. 
�ervna. 
PZihlábky podávejte online na www.izus.cz nebo na místě. 
 

V pZípadě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte. 
 

www.zusbroumov.cz 

pribyl@zusbroumov.cz 

+420739058710 

http://www.izus.cz
http://www.zusbroumov.cz/




Datum Jméno lékaZe Adresa ordinace Telefon 

17. a 18. 5. MUDr. Jana Malíková Denisovo nábZe~í 665, 
Náchod 

491 428 885 

24. a 25. 5. MUDr. Ladislav Rů~i�ka ml. Poliklinika, Masarykova 30, 
Broumov 

603 479 132 

31. 5. a 1. 6. P3K DENTAL s.r.o. 
(MDDr. Jan PetZík) 

Kamenice 113 (Pasá~ Magnum) 
Náchod 

724 086 199 

7. a 8. 6. ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houbtěk) Machov 119 602 333 466 

14.. a 15. 6. Frydent s.r.o. 
(MDDr. Martin Kyselý) 

Rokolská 123,  
Nový Hrádek 

495 496 030 

21. a 22. 6. ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houbtěk) Machov 119 602 333 466 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

Z ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

Dne 11. 6. 2025 ve stZedu bude ordina�ní doba v Radvanicích 
zkrácena do 15:00 hod. Ve dnech 12. 6. �tvrtek a 13. 6. 2025 
pátek nebudou v provozu nabe ordinace. 
 

Ve dnech 23. 6. a~ 4. 7. 2025 bude změněna ordina�ní doba – 
bude zastupovat MUDr. aturalová.  
 

23. 6. 2025 Pondělí         13:00-15:00 (Radvanice)  
24. 6. 2025 Úterý             neordinujeme 

25. 6. 2025 StZeda            neordinujeme 

26. 6. 2025 tvrtek          13:00-15:00 (Radvanice)  
27. 6. 2025 Pátek             13:00-15:00 (Teplice)        
  

30. 6. 2025 Pondělí          13:00-15:00 (Radvanice)  
1. 7. 2025   Úterý              neordinujeme 

2. 7. 2025   StZeda             neordinujeme 

3. 7. 2025   tvrtek           13:00-15:00 (Radvanice)  
4. 7. 2025   Pátek              13:00-15:00 (Teplice)        
  

V pZípadě akutního problému navbtivte odpovídající ordinaci 
ve spádové nemocnici.  
 

Omezení ordina�ní doby také naleznete na 

 www.venkovskylekar.cz 

 

 

http://www.venkovskylekar.cz/

